
MĚSTSKÁ  
KNIHOVNA BLOVICE

Carodejnická stezka
délka trasy do 1 km

Líbila se Vám čarodějnická stezka?  
Sdílejte s námi Vaše zážitky! 

@ldblovice

hriste

biotop

skály

start

na louku

s kocárkem
pesky

jeskyne
potok

1

2

3

4

5

6 6

7

?

Z kouzelných kamenů složte na 
zemi věšteckou kouli. Komu se 
to povede, najde na konci cesty 
poklad.

Každá čarodějnice při čarování 
využívá pomoc obyvatel zvířecí 
říše. Uhodněte hádanky a najděte 
3 zvířecí pomocníky.

Čarodějnice jsou proslulé  
svými kouzelnými lektvary, 
které vaří z bylin trhaných 
přesně o půlnoci. Vyluštěte 
záhadné nápisy a hledejte 
rostliny na lektvar zapomnění.

Při nočním letu nad loukou, vyplašily čarodějnice 
zvířecí tlupu, která si pochutnávala na kořínkách trávy 
a hledala červíky. Celá louka byla poničena. Vyběhni 
kopeček ke křoví a jistě uvidíš obrázek zvířete, které 
tu v noci hodovalo. 

Když mají čarodějnice slet (sabat), tancují tanec zvaný 
kolečko a volí mezi sebou královnu sabatu. Tento tanec 
se tančí okolo stromů a pouze pozpátku, žádné kroky 
nejsou dopředu. Najdi koště a zatanči si. 

Odpověz na tuto otázku, vyber si ze třech možností
Na čem si čarodějnice nejvíc pochutná?
a)   hadí ocásky na smetaně 
b)   vypelichaná veverka na víně
c)   žížalí špagety v pampeliškové omáčce 

Gratulujeme!  
Došli jste k poslednímu a nejtěžšímu 
úkolu. Musíte najít poklad. Nebude  
to až tak lehké. Kdo chce najít poklad, 
musí mít kouzelnickou hůlku, kterou 
kolem sebe namaluje kouzelný kruh, 
který ho ochrání před čarodějnicemi. 
Najdi hůlku, udělej kolem sebe kruh  
a potom se můžeš vydat hledat  
poklad. 

Vezmi si jen jednu odměnu z pokladu 
a zapiš se do kouzelné knihy. Vše zpět 
ukryj tak jak bylo, aby i ti co půjdou po 
Tobě, poklad našli. 



MĚSTSKÁ  
KNIHOVNA BLOVICE

Carodejnická stezka
délka trasy do 1 km

Líbila se Vám čarodějnická stezka?  
Sdílejte s námi Vaše zážitky! 

@ldblovice

Před cestou si nezapomeňte vytisknout mapu, nebo si ji vyzvedněte v knihovně. 

Prosíme Vás, nic ze stezky neodnášejte a neničte, aby si užili stezku i ti,
co půjdou po Vás.

Začátek stezky hledejte od blovického biotopu (koupaliště).

Stezka začíná od kouzelného keře, kde se o půlnoci zjevuje obávaná královna čarodějnic. 
Keř najdete podle kouzelných květů, které vždy o půlnoci rozkvetou a do večera zvadnou, 
opadají a o půlnoci opět znovu rozkvetou. To se opakuje každou noc a den. 

Jestli už jste našli kouzelný keř, jste připraveni projít čarodějnickou stezku.

Vítáme Vás.

Než se vydáte na cestu, měli byste vědět, jak čarodějnici poznat. Víte to někdo?
Má ohromný nos, velké zkažené zuby, rozcuchané střapaté vlasy. Létá na koštěti, nebo 
může jezdit na kozlovi. Než se vydá na let, musí svoje koště pomazat čarodějnickou mastí  
z tuku rudookého berana smíchaného s hadím jedem a rulíkem zlomocným. 
Nejčastěji ji můžete vidět na obloze přesně o půlnoci, jak rajtuje na svém koštěti.

Ten kdo se vydá po stezce, musí mít, jak se říká: „Pro strach uděláno,“ nesmí se bát tak,  
aby mu srdce spadlo do kalhot, protože po cestě musí najít spousty čarodějnic a splnit 
jejich úkoly, jinak se může stát, že ho čarodějnice zavede do bažiny. Nebo ho nechá  
zakopnout o bludný kámen a on na cestě zabloudí a nenajde cestu zpět.

Popis cesty
Cesta je vyznačena barevnými kouzelnými fáborky. Tam kde najdete 2 fáborky vedle sebe, 
čeká na Vás úkol. Nejdříve musíte najít čarodějnici. Dejte si na ně pozor a hledejte je všude, 
můžou sedět nebo viset na větvi, ležet na zemi atd. Každá čarodějnice má  
u sebe ukrytý úkol. Po cestě na Vás čeká 7 úkolů. 

Kdo je i přes všechny tyto nástrahy připraven vydat se na nelehkou cestu, tomu přejeme 
hodně odvahy, důvtipu a zdaru. 

Čarodějnická stezka bude zpřístupněna od středy 28. dubna do neděle 9. května. 
V případě kladných ohlasů stezku o chvilku prodloužíme!


